



GRUPO **TOPGEL**
· Smart Food Company ·

MARZO 2026



CROQUETAS CREMOSAS CON GAMBAS AL AJILLO Y TIO PEPE

PIEZA: 25 g. BOLSA: 500 g. CAJA: 8 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Croqueta con bechamel cremosa, rellena de gambas, con vino TIO PEPE y con cayena, y rebozada con pan rallado japonés (Panko).

0,29 € / la pieza
de 25 g
11,77 € / Kg



GRUPO **TOPGEL**
Smart Food Company

Descubre los
**TRES NUEVOS
SABORES**
de **CROQUETAS**
que te traemos en **MARZO**



NOVEDADES
del **MES**

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CROQUETAS CREMOSAS DE CHIPIRONES

PIEZA: 25 g. BOLSA: 500 g. CAJA: 8 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Croqueta con bechamel cremosa, rellena de cebolla confitada, chipirones en su tinta y rebozada con pan rallado japonés (Panko).

0,30 € / la pieza
de 25 g
11,96 € / Kg



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CROQUETAS CREMOSAS DE PUERRO

PIEZA: 25 g. BOLSA: 500 g. CAJA: 8 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Croqueta con bechamel cremosa, rellena de finas láminas de puerros confitados y rebozada con pan rallado japonés (Panko).

0,29 € / la pieza
de 25 g
11,77 € / Kg



Y no te olvides
**de NUESTRAS
CREMOSAS**
de **BACALAO** y de **IBÉRICO**



MODO DE EMPLEO PARA NUESTRAS CROQUETAS CREMOSAS DE GAMBAS, DE CHIPIRONES, DE PUERRO, DE BACALAO Y DE IBÉRICO:



180 °C en tandas de 6-8 uds.,
procurando no moverlas,
hasta que estén bien doradas.

ALÉRGENOS DE NUESTRAS CINCO CREMOSAS:



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CROQUETAS CREMOSAS DE BACALAO

PIEZA: 25 g. **BOLSA:** 2 Kg. **CAJA:** 3 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Cremosa bechamel elaborada a fuego lento, llena de trocitos de bacalao desmigado y rebozadas en crujiente panko japonés. Sin conservantes ni saborizantes.

0,29 € / la pieza
de 25 g

11,77 €/Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CROQUETAS CREMOSAS DE IBÉRICO

PIEZA: 25 g. **BOLSA:** 2 Kg. **CAJA:** 3 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Cremosa bechamel elaborada a fuego lento, llena de trocitos de bacalao desmigado y rebozadas en crujiente panko japonés. Sin conservantes ni saborizantes.

0,29 € / la pieza
de 25 g

11,77 €/Kg



GRUPO **TOPGEL**
Smart Food Company

nuestros REFRIGERADOS

Nuestros alimentos **REFRIGERADOS** presentan numerosas **VENTAJAS** y **CUALIDADES**, además de una **ALTA CALIDAD** que los **DISTINGUEN EN EL MERCADO**

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TORREZNOS (prefritos)

BANDEJA: 1,5 Kg. CAJA: 4 bandejas.

DESCRIPCIÓN: Piezas cortadas de panceta de cerdo, con un 50% de composición genética de raza Duroc, adobado con ingredientes naturales.

2,46 € / la ración
de 150 g

16,40 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ESPIRALES DE TORREZNOS

BANDEJA: 0,5 Kg.

CAJA: 4 bandejas.

DESCRIPCIÓN: Snack crujiente y sabroso ideal para aperitivo. Con su textura única y sabor irresistible, son ideales para acompañar tus mejores momentos. No necesita conservación en frío. Listo para comer, no requiere cocinado.

1,92 € / la ración
de 150 g

12,79 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PIMIENTO ROJO (en tiras)

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 4 unidades.

DESCRIPCIÓN: Pimiento cortado en tiras asado con leña y envasado en su jugo.

0,28 € / la ración
de 50 g

5,56 €/Kg



QUESO BRIE

PIEZA: 3 Kg aprox.

DESCRIPCIÓN: Queso de pasta blanca y corteza enmohecida comestible, ideal para dar un toque diferente a tus platos, salsas, tostas, etc.



1,91 € / la ración
de 150 g

12,76 €/Kg



Productos
5ª gama

PATATA PANADERA

BOLSA: 2 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

0,15 € / la ración
de 65 g

2,27 €/Kg

Corta el **BACALAO** con nuestros **PRODUCTOS**



FILETE DE BACALAO

ESPECIE: *Gadus morhua*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Islandia.
PIEZA: a consultar.
CAJA: 11 Kg aprox.



CALIBRE 500-1.000 g IQF 10%

2,02 € / la ración
de 150 g

13,45 €/Kg

CALIBRE 1.000 g C/P IQF 10%

2,07 € / la ración
de 150 g

13,80 €/Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



BACALAO MIGAS EXTRA

ESPECIE: *Gadus morhua*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Islandia.
BOLSA: 500 g.
CAJA: 8 bolsas.



1,97 € / la ración
de 150 g

13,10 €/Kg



LOMOS DE BACALAO SELECTO

ESPECIE: *Gadus morhua*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Islandia.
PIEZA: +300 g.
CAJA: 2 Kg.



5,96 € / la pieza
de 300 g

19,85 €/Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



GAMBA

(pelada)

ESPECIE: *Solanocera melantho*.

ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.

ORIGEN: China.

CAJA: 5 bolsas.



CALIBRE 30-50

2,04 € / la ración
de 150 g

13,60 €/Kg

CALIBRE 50-70

1,74 € / la ración
de 150 g

11,60 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



LANGOSTINO

(cocido)

ESPECIE: *Penaeus vannamei*.

ARTE DE PESCA: Acuicultura.

ORIGEN: Sudamérica.

PIEZA: Disponible en distintos calibres.

ESTUCHE: 2 Kg.

CAJA: 4 estuches.



CALIBRE 25-38

0,29 € / la pieza
de 31 g

9,50 €/Kg

CALIBRE 38-42

0,22 € / la pieza
de 25 g

8,95 €/Kg

CALIBRE 40-60

0,17 € / la pieza
de 20 g

8,50 €/Kg

CALIBRE 60-80

0,11 € / la pieza
de 14 g

8,07 €/Kg

CALIBRE 80-100

0,09 € / la pieza
de 11 g

7,95 €/Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



LOMO DE BACALAO

ESPECIE: *Gadus morhua*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Islandia.
PIEZA: +500 g.
CAJA: 5 Kg aprox.



9,93 € / la pieza
de 500 g

19,85 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



SARDINAS

(ahumadas)

ESPECIE: *Sardina pilchardus*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Marruecos.
PIEZA: 14 g aprox.
ESTUCHE: 550 g.
CAJA: 10 estuches.



2,65 € / la ración
de 150 g

9,70 €/estuche



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BOQUERONES AL VINAGRE

ESPECIE: *Engraulis engrasicholus*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: Marruecos.
PIEZA: 5 g aprox.
ESTUCHE: 500 g.
CAJA: 10 estuches.



2,76 € / la ración
de 150 g

9,19 €/estuche



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



SECRETO DE CERDO IBÉRICO

ORIGEN: España.

CAJA: 4,25 Kg aprox.

DESCRIPCIÓN: Procedente del músculo situado bajo las costillas y el cabecero. Situado detrás de la paletilla.

3,23 € / la ración
de 150 g

21,50 €/Kg



PULLED PORK BBQ

BANDEJA: 1 Kg.

CAJA: 6 bandejas.

DESCRIPCIÓN: Paleta de cerdo cocinada, desmenuzada y mezclada en salsa barbacoa.

1,23 € / la ración
de 150 g

8,20 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



HAMBURGUESA ANGUS

PIEZA: 200 g.

CAJA: 25 unidades.

DESCRIPCIÓN: Carne de vacuno Angus (94%).

MODO DE EMPLEO:

Cocinar a temperatura interna de 70 °C durante al menos 2 min.



2,56 € / la pieza
de 200 g

12,80 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



SOLOMILLO DE CERDO

CAJA: 6 Kg.

DESCRIPCIÓN: Situado en la cara interna del lomo en su parte baja.

0,98 € / la ración
de 150 g

6,50 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



CHURRASCO FALDA DE TERNERA

PIEZA: 149 g aprox.

CAJA: 24 unidades aprox.

2,38 € / la ración
de 150 g

15,87 €/Kg



CARPACCIO DE BUEY

ORIGEN: Europa.

ESTUCHE: 1,4 Kg.

CAJA: 5 estuches.

48,96 € / estuche



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CROQUETAS DE TORREZNOS

PIEZA: 35 g.
BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Croqueta con un rebozado crujiente de maíz y un interior cremoso con sabor y trocitos de torreznos.

MODO DE EMPLEO: 🍳 180 °C, 4-5 min.



0,47 € / la pieza
de 35 g

13,41 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PIMIENTO DE PIQUILLO DE BACALAO

PIEZA: 65 g.
BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Pimiento del piquillo relleno de bacalao *Gadus morhua* 14%.

MODO DE EMPLEO: 🍳 14-16 min. 🍲 2 min. 🍲



0,56 € / la pieza
de 65 g

8,60 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



GUACAMOLE (suave)

BOTE: 500 g.
CAJA: 12 botes.

DESCRIPCIÓN: Auténtico guacamole con 95% de aguacate Hass.

MODO DE EMPLEO: 🍴

3,65 € / bote



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



HOJALDRE VIEIRA Y ESPÁRRAGOS TRIGUEROS

PIEZA: 100 g.

CAJA: 30 unidades.

DESCRIPCIÓN: Carne de vieira 16%, espárragos verdes 5%.

MODO DE EMPLEO: 210 °C, 10 min.



1,36 € / la pieza
de 100 g

40,85 €/caja

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BUÑUELOS DE BACALAO

PIEZA: 14 g. BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Elaborado a base de bacalao, ajo y perejil. Bacalao 34%.



0,10 € / la pieza
de 14 g

7,05 €/Kg



MOZZARELLA

UNIDAD: 125 g.

CAJA: 30 unidades.

DESCRIPCIÓN: Queso fresco estirado obtenido por coagulación enzimática de leche pasteurizada.

MODO DE EMPLEO:



1,33 € / la unidad
de 125 g

10,64 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



EMPANADA DE CARNE

PIEZA: 1,8 Kg.

DESCRIPCIÓN: Auténtica empanada gallega de carne (paleta de cerdo 30%).

MODO DE EMPLEO: 180-200 °C, 70-75 min.



1,05 € / la ración
de 100 g

10,50 €/Kg



CALABACÍN (rebozado)

PIEZA: 15 g.
BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 5 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Rodaja de calabacín 42% rebozada y prefrita.

MODO DE EMPLEO:

1 y 1/2-2 min.



0,44 €/la ración
de 150 g
2,90 €/Kg



SALTEADO TIERRA Y MAR

BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Una mezcla de ajetes, champiñón, langostinos, setas y espárragos.

MODO DE EMPLEO: Calentar un poco de aceite en una sartén, añadir la mezcla sin descongelar, sazonar y rehogar 6-7 min. a fuego medio.



0,96 €/la ración
de 150 g
6,40 €/Kg



SALTEADO DE BACALAO, AJETE Y ESPÁRRAGOS TRIGUEROS

BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Una mezcla de bacalao, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, ajetes y trigueros.

MODO DE EMPLEO: 6-7 min.



0,95 €/la ración
de 150 g
6,35 €/bolsa

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



CRÊPES DE CHAMPIÑONES, BACON Y QUESO MANCHEGO

PIEZA: 130 g. CAJA: 12 unidades.

DESCRIPCIÓN: Crêpe salado relleno de una crema de queso tipo manchego, champiñones y bacon.

MODO DE EMPLEO: 🍳 4-5 min. 🍳 2 min. 🍳 2 min. 🍳 2 min.



1,37 € / la pieza
de 130 g

16,50 €/caja

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ZANAHORIA

(rodaja ondulada)

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Rodajas con corte ondulado.

0,23 € / la ración
de 150 g

1,50 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



CORAZÓN DE ALCACHOFA

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Corazón de alcachofa limpio.

1,08 € / la ración
de 150 g

7,23 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ACELGA

(en porciones)

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: CALIBRE: 10-40 mm.

MODO DE EMPLEO: 🍳 5-7 min. 🍳 5-7 min.

0,23 € / la ración
de 150 g

1,50 €/Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



TORRIJAS

UNIDAD: 130 g.

CAJA: 12 unidades (envasado en packs de dos unidades).

DESCRIPCIÓN: Torrijas, congeladas y envasadas en bipack.

MODO DE EMPLEO:

DESCONGELAR: 6 horas en nevera o 1 min. a 800 W. Una vez descongelada, caramelizar por la parte del azúcar con un soplete o marcándola en la plancha.



2,28 € / unidad

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BRAZO DE GITANO

(crema)

PESO: 700 g aprox.

DESCRIPCIÓN: Brazo enrollado relleno de crema pastelera con yema quemada en la superficie.

MODO DE EMPLEO: en nevera.



0,68 € / la ración de 60 g

7,95 € / unidad

PROFITEROLES DE CHOCOLATE Y AVELLANA

PIEZA: 18 g.

BOLSA: 1,25 Kg.

CAJA: 1 bolsa.

DESCRIPCIÓN: Profiteroles con un relleno de crema de avellanas y con cobertura sabor chocolate y avellanas.

MODO DE EMPLEO: Descongelar durante 1 h en nevera.



0,20 € / la pieza de 18 g

14,05 € / caja



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CANUTILLO IDIAZÁBAL Y MEMBRILLO

PIEZA: 53 g.
ESTUCHE: 16 unidades.
CAJA: 6 estuches.

DESCRIPCIÓN: Con una original forma, combinamos el sabor extraordinario del queso de Idiazábal, con el toque dulce de membrillo, consiguiendo un postre de alta repostería.

MODO DE EMPLEO: ❄️ Descongelar 2 h en nevera.



1,26 € / la pieza
 de 53 g

20,20 €/estuche

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TARTA CROSTATA DE FRESAS (precortada)

UNIDAD: 1.500 g.
 Precortada en 14 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tarta de masa quebrada rellena con crema de vainilla, recubierta con deliciosas fresas y gelatina de albaricoque.



1,53 € / la ración
 de 107 g

21,50 €/unidad

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



SURTIDO DE REPOSTERÍA CON 10 VARIEDADES

PIEZA: 15-30 g aprox.
BANDEJA: 1,5 Kg.

DESCRIPCIÓN: Te llevamos a la mesa esta excelente combinación de pequeños pastelitos individuales con gran variedad de sabores.

MODO DE EMPLEO: ❄️ 4 h en nevera.



0,34 € / la pieza
 de 19 g

26,95 €/unidad



GRUPO TOPGEL
· Smart Food Company ·

DELEGACIONES A SU DISPOSICIÓN



CENTRAL
913 431 110

ALBACETE
967 246 331

ALICANTE
965 492 162

ALMERÍA
968 467 514

ARANDA DE DUERO
975 226 456

ASTURIAS
987 250 000

ÁVILA
925 821 500

BADAJOS
925 821 500

BARCELONA
938 495 572

BURGOS
987 250 000

CÁCERES
925 821 500

CÁDIZ
956 404 012

CIUDAD REAL
926 321 254

CÓRDOBA
957 421 713

CUENCA
969 331 324

GIRONA
938 495 572

GRANADA
958 570 100

GUADALAJARA
915 075 552

GUIPÚZCOA
943 611 764

HUELVA
959 317 900

HUESCA
976 470 287

IBIZA
971 310 812

JAÉN
957 421 713

LA RIOJA
941 256 390

LEÓN
987 250 000

LUGO
982 263 715

MADRID
915 075 552

MÁLAGA
952 231 153

MALLORCA
971 206 761

MURCIA
968 467 514

NAVARRA
948 188 511

ORENSE
987 250 000

PALENCIA
987 250 000

SALAMANCA
987 250 000

SEVILLA
902 353 555

SORIA
975 226 456

TERUEL
978 606 335

TOLEDO
925 821 500

VALENCIA
961 340 715

VALLADOLID
987 250 000

ZAMORA
987 250 000

ZARAGOZA
976 470 287

*Para cualquier duda o consulta elija la delegación
más cercana a Ud.*



SIGNIFICADOS MODOS DE EMPLEO



HORNO



HORNO CON
VENTILADOR



MICROONDAS



GRILL



SARTÉN



FREIDORA



AIRFRYER



COCER



VAPORERA



BAÑO MARÍA



GOFRERA



TOSTADOR



DESCONGELAR

SIGNIFICADOS ALERGÉNICOS

Todos nuestros productos cuentan con información alérgica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.



SÉSAMO



CACAHUETES



ALTRAMUCES



HUEVO



MOSTAZA



GLUTEN



FRUTOS DE
CÁSCARA



DIÓXIDO
DE AZUFRE
Y SULFITO



PESCADO



CRUSTÁCEOS



LÁCTEOS



MOLUSCOS



APIO



SOJA